
PROTOKÓŁ NR XIX/2020

z XIX sesji VIII Kadencji Rady Gminy w Morzeszczynie

odbytej w dniu 28 października 2020 roku o godz. 10:00 w Klubie Senior+ 

w Rzeżęcinie.

W dziewiętnastej sesji VIII Kadencji uczestniczyli radni Rady Gminy wg załączonej listy
obecności.
Na  stan  15  radnych,  obecnych  na  sesji  było  12  radnych.  (Lista  obecności  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu).

Porządek obrad sesji:
 1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
 2. Sprawdzenie obecności radnych i stwierdzenie prawomocności obrad.
 3. Przedstawienie porządku obrad.
 4. Zgłaszanie  uwag  do  protokołu  z  XVIII  sesji  VIII  Kadencji  Rady  Gminy  z  dnia

23.09.2020r.
 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
 6. Bieżąca  informacja  dotycząca  świadczenia  usług  medycznych  na  terenie  gminy

Morzeszczyn.
 7. Informacja Wójta Gminy z realizacji gminnych inwestycji zaplanowanych na rok 2020

pod względem finansowym.
 8. Informacja  Skarbnika  Gminy  oraz  stanowisko  Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju

Gospodarczego,  Budżetu,  Finansów  oraz  ds.  Sołectw  dotycząca  następujących
projektów uchwał:
− w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok,
− w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata

2020 – 2028.
 9. Dyskusja.
 10.Podjęcie uchwał jw.
 11.Informacja Wójta  Gminy oraz  stanowisko Komisji  Ładu,  Porządku,  Bezpieczeństwa

Publicznego  i  Ochrony  P.Poż.  oraz  Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,
Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca następujących projektów uchwał:
− w sprawie zmiany uchwały nr XVII/103/2020 dotyczącej szczegółowego sposobu i

zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,

− w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego między Gminą Pelplin a Gminą
Morzeszczyn dotyczącego powierzenia Gminie Pelplin zadania własnego w zakresie
utrzymywania  selektywnego  punktu  zbierania  odpadów  komunalnych  w
miejscowości Pelplin.

 12.Dyskusja
 13.Podjęcie uchwał jw.
 14.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o oświadczeniach majątkowych radnych

oraz  Wójta  Gminy  o  oświadczeniach  majątkowych  Sekretarza  Gminy,  Skarbnika
Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osób wydających decyzje
administracyjne w imieniu wójta.

 15.Sprawy różne.
 16.Zakończenie XIX sesji VIII Kadencji Rady Gminy.
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Ad. 1.
Otwarcia sesji i powitania gości dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna
Bandźmiera.

Ad.2.
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 12 radnych, a więc sesja
jest prawomocna do podejmowania uchwał. 

Ad.3.
Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Ad.4.
Do protokołu z sesji z dnia 23 września 2020 roku uwag nie zgłoszono.

Ad.5.
Sprawozdanie  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym  tj.  od  23  września  do  28
października 2020 roku przedstawił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki. 
Sprawozdanie powyższe stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6.
Na pytania  z  zakresu  świadczenia  usług  medycznych  na  terenie  gminy  Morzeszczyn
udzielił Prezes Zarządu NZOZ „PELMED” Pan Michał Kortas.
Radna  Pani  Ewelina  Maślanka  zwróciła  się  z  zapytaniem,  na  czym polega  w  gminie
Morzeszczyn teleporada. 
„Moje pytanie wzięło się z tego, że wiem, że np. w Pelplinie teleporada polega na tym, że
umawiamy się  do  lekarza  i  lekarz  oddzwania,  natomiast  kilkakrotnie  spotkałam się  w
Morzeszczynie z tym, że w Morzeszczynie nie oddzwania lekarz tylko pielęgniarka”. 
Pan Prezes Michał Kortas odpowiedział: ma pani rację tak powinna wyglądać teleporada,
natomiast  to  wygląda  w  ten  sposób,  że  pacjent  dzwoni  do  przychodni  do  rejestracji
umawia się na konkretną godzinę lekarz oddzwania. Nie wiem, dlaczego tak to wygląda w
Morzeszczynie ja musiałbym znać konkretne dane. Ja wiem, że pani nie może mi podać w
tym momencie jaki  pacjent  itd,  ale  prośba taka gorąca,  jeżeli  ma pani  kontakt  z  tymi
pacjentami to ja chciałbym, żeby się ze mną skontaktowali to chętnie zweryfikuję dane,
ponieważ mamy możliwość słuchania tych rozmów, jeżeli faktycznie tak jest to będziemy z
tym coś robić”. 
Radna Pan Ewelina Maślanka: kiedy dzwonię do przychodni w Pelplinie, to lekarz do mnie
oddzwania, a kiedy umawiam się do przychodni w Morzeszczynie to nie rozmawiam z
doktorem tylko z pielęgniarką.  Mówię teraz o sobie osobiście,  bo też niedawno byłam
chora  i  lekarz  do  mnie  nie  dzwonił  tylko  pielęgniarka.  W chwili  obecnej  konkretnych
danych Panu nie  mogę podać,  ale  wiem od mieszkańców gminy,  że rzeczywiście  nie
mamy kontaktu z lekarzem tylko z pielęgniarką”. 
Radna Pani Ewelina Maślanka zwróciła się z zapytaniem ilu pacjentów nasza przychodnia
obsługuje. 
Na  pytanie  radnej  odpowiedzi  udzielił  Prezes  Zarządu  NZOZ  „PELMED”  Pan  Michał
Kortas.
Poinformował,  że  do  poniedziałku  odbyło  się  557  wizyt  tak  ogólnie.  „Nie  wyciągam
konkretnych danych, bo wydaje się, że to wystarczy też do poniedziałku i powiem, że w
zeszłym roku w październiku było tych wizyt w całym październiku 734. Dużej różnicy nie
ma, natomiast mówię nie mamy jeszcze danych od poniedziałku do końca miesiąca ja
sobie zdaje z tego sprawę, że w tej chwili wygląda tak jak wygląda i kontakt z lekarzem
czy też z przychodnią jest utrudnione, ale proszę uwierzyć mi nie robimy niczego innego,
czego  nie  robi  cała  Polska.  Pracujemy  w  reżimie  sanitarnym,  który  nałożył  główny
inspektor sanitarny i zgodnie z procedurami, których wymaga od nas Ministerstwo Zdrowia
i Narodowy Fundusz Zdrowia”. 
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Radna Pani Edyta Makowska zwróciła się z zapytaniem o godziny otwarcia przychodni,
czy teraz są stałe godziny, żeby my jako pacjenci dzwoniąc wiedzieliśmy, że przychodnia
jest czynna od godziny ósmej do trzynastej, czy po prostu różne godziny otwarcia. 
Pan Prezes odpowiedział, „teoretycznie powinny być stałe natomiast sytuacja, jaka jest,
więc  pani  doktor  też  musi  być  w  innych  przychodniach.  Nie  mamy  w  tej  chwili  dr.
Jabłonowskiego,  który  jest  po  operacji  i  odeszło  2  lekarzy,  którzy  już  byli  w  wieku
senioralnym i  nie  podejmowali  takiego ryzyka,  żeby przyjmować pacjentów,  więc  pani
doktor też pomaga nam i czasami nie wiem tak to wygląda”. 
Pani  Edyta  Makowska zapytała,  czy na drzwiach przychodni  są umieszczone godziny
otwarcia przychodni,  by pacjent,  który np. nie może się zwolnić z pracy podchodzi  do
drzwi i zapoznaje się z tymi godzinami.
Pan Michał Kortas odpowiedział: „w Morzeszczynie powinny być natomiast nie wiem czy
są, nie było mnie na miejscu mogę podjechać i sprawdzić”. 
Pani radna Edyta Makowska zwróciła się z pytaniem o laboratorium, „bo nie wiem, jak na
dzień  dzisiejszy  wygląda,  bo  jakiś  czas  temu  było  nieczynne  w  Morzeszczynie.  Jeśli
chodzi  o  Pelmed  w  Pelplinie,  to  należy  umówić  się  na  konkretną  godzinę  i  z  jakim
wyprzedzeniem jak to wygląda?”. 
Pan Prezes  odpowiedział,  „że  z  wyprzedzeniem z  dnia  na  dzień  w tej  chwili  nie  jest
zrobione ponieważ nie robimy żadnych badań komercyjnych, żeby móc wykonywać tylko
badania, które są zalecane przez naszych lekarzy”.
„Pielęgniarka  w  przychodni  przebywa  od  godziny  8.00  do  15.00.  Pielęgniarka  nie
przebywa w szkole. Wystosowaliśmy odpowiednie pismo do pani dyrektor, że na tę chwilę
przynajmniej na dwa-trzy tygodnie nasza pielęgniarka nie będzie przychodzić do szkoły,
natomiast  świadczyć  wszystkie  usługi  pielęgniarki  szkolnej  będzie  na  miejscu  w
przychodni. zresztą gabinet pielęgniarki szkolnej jest zarejestrowany. Więc nawet wtedy,
kiedy pielęgniarki nie było, czyli we wtorek i czwartek w tej chwili jest dostępna”. 
Pan Prezes poinformował,  że przyczyną decyzji,  że  nie  ma pielęgniarki  w szkole jest
minimalizacja strat.
Jaka jest przyczyna braku punktu pobrań w Morzeszczynie zapytuje radna Pani Ewelina
Maślanka.
Pan Prezes odpowiada, że nie ma sensu otwarcia punktu pobrań w Morzeszczynie skoro
nie  są  przyjmowani  pacjenci.  W  przychodni  w  Pelplinie  jest  otwarty  punkt  i  jest
bezpieczniej.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera zwraca uwagę, iż skoro nie są
przyjmowani pacjenci, to punkt pobrań winien być otwarty.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera zwróciła się z zapytaniem do
Pana Prezesa, jak będzie wyglądać dalsza praca w dobie postępującej epidemii, gdzie
pacjenci mają się kierować w razie skierowania. Szpital w Tczewie całkowicie wyznaczony
na pacjentów COVID – 19, szpital  w Starogardzie w części  również przeznaczony dla
pacjentów COVID-19, a część łóżek na pacjentów ze skierowaniem.
Pan Prezes poinformował, iż w takiej sytuacji należy kierować się najlepiej do WCK w
Gdańsku.

Ad.7.
Wójt  Gminy  Pan Piotr  Laniecki  przedstawił  informację  z  realizacji  gminnych inwestycji
zaplanowanych na 2020 rok pod względem finansowym.
Informacja jw. stanowi załącznik do protokołu.

Ad.8.
Skarbnik  Gminy  Pani  Agnieszka  Szarafin  przedstawiła  informację  dotyczącą
następujących projektów uchwał:
- w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok,
- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Morzeszczyn na lata 2020 – 2028.
Swoje  stanowisko  do  powyższych  projektów  uchwał  przedstawiła  Komisja  Rolnictwa,
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Rozwoju Gospodarczego,  Budżetu,  Finansów oraz ds.  Sołectw (  Pan Jan Olech ).  W
projekcie  uchwały  dodano  i  wprowadzono  zmiany  planów  dochodów,  zmiany  planu
wydatków  bieżących  oraz  zmiany  wydatków  na  realizację  zadań  inwestycyjnych  w
zadaniach  bieżących  oraz  zmiany  wydatków  na  realizację  zadań  inwestycyjnych  w
zadaniach na „Budowa remizy dla OSP w Morzeszczynie oraz remont budynku służącego
jako miejsce spotkań mieszkańców wsi Majewo wraz z wyposażeniem w nowe elementy
przylegającego terenu rekreacyjno – sportowego.
Zmiana planu dochodów dotyczy zwiększenia z tytułu korekty podatku VAT dotyczącej
zadań bieżących na kwotę 143.000,00 zł a:
Zmiany planu wydatków bieżących w działach:
Gospodarka mieszkaniowa, Administracja publiczna, Obsługa długu publicznego, Różne
rozliczenia,  Oświata  i  wychowanie,  Edukacyjna  opieka  wychowawcza,  Gospodarka
komunalna  i  ochrona  środowiska  dotyczyły  przeniesienia  środków do  poszczególnych
działów.
Do  powyższego  projektu  uchwały  Komisja  nie  wnosi  uwag  i  jednogłośnie  jest  za  jej
przyjęciem.
W sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Morzeszczyn  na  lata  2020  –  2028,  Komisja  nie  wnosi  uwag  i  jednogłośnie  jest  za
przyjęciem uchwały.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały jw. Komisja stwierdza, że wprowadzone zmiany w
tym projekcie są uzasadnione, gdyż dotyczą uaktualnienia danych dla roku 2020 z uwagi
na zmiany kwot dochodów i wydatków w uchwale budżetowej.
Zmiany w wykazie dotyczą:

• zmniejszenia  limitu  wydatków  w  roku  2021  do  kwoty  288.914,00  zł  w
przedsięwzięciu  Modernizacja,  która  dotyczy  remontu  części  drogi  gminnej  Nr
227007G w sołectwie Nowa Cerkiew,

• zmniejszenia limitu wydatków w roku 2020 do kwoty 3.000,00 zł,
• dodania  przedsięwzięcia  jakim  jest  „  Remont  budynku  służącego  jako  miejsce

spotkań  mieszkańców  wsi  Majewo  oraz  doposażenie  w  nowe  elementy
przylegającego terenu rekreacyjno – sportowego z limitem wydatków w roku 2020 –
1000,00 zł i w roku 2021 – 175.000,00 zł.

Do powyższego projektu uchwały Komisja nie wnosi uwag i jest za jej przyjęciem.

Ad. 9.
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad.10.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad
następującymi projektami uchwał: 

• Nr XIX/113/2020  w sprawie  zmiany  budżetu  gminy  na  2020  rok,  za  podjęciem
uchwały głosowało 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0,

• Nr  XIX/114/2020  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy
Morzeszczyn na lata 2020 - 2028, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych,
przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad.11.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił informację dotyczącą następujących projektów
uchwał:

• w sprawie zmiany uchwały nr XVII/103/2020 dotyczącej szczegółowego sposobu i
zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,

• w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego między Gminą Pelplin a Gminą
Morzeszczyn  dotyczącego  powierzenia  Gminie  Pelplin  zadania  własnego  w
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zakresie utrzymywania selektywnego punktu zbierania odpadów komunalnych w
miejscowości Pelplin.

Swoje stanowisko do pierwszego projektu uchwały przedstawiła Komisja Ładu, Porządku,
Bezpieczeństwa  Publicznego  i  Ochrony  P.Poż.  (Pan  Jerzy  Reszka  –  Z-ca
Przewodniczącego Komisji), komisja po dokładnej analizie jest jednogłośnie za podjęciem
uchwały.

Do drugiego projektu uchwały swoje stanowisko przedstawiła Komisja Rolnictwa, Rozwoju
Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw (Pan Jan Olech – Przewodniczący
Komisji), Komisja nie wnosi uwag i jest za przyjęciem uchwały.

Ad.12.
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad.13.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad
następującymi projektami uchwał: 

• Nr  XIX/115/2020  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  XVII/103/2020  dotyczącej
szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania
odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych
odpadów, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się
od głosu – 0,

• Nr XIX/116/2020 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego między Gminą
Pelplin  a  Gminą  Morzeszczyn dotyczącego  powierzenia  Gminie  Pelplin  zadania
własnego  w  zakresie  utrzymywania  selektywnego  punktu  zbierania  odpadów
komunalnych w miejscowości Pelplin, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych,
przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad.14.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Katarzyna  Bandźmiera  przedstawiła  informację  o
oświadczeniach majątkowych radnych za rok 2019.
Informacja jw. stanowi załącznik do protokołu.
Wójt  Gminy Pan Piotr  Laniecki  przedstawił  informację  o  oświadczeniach  majątkowych
Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz
osób wydających decyzje administracyjne w imieniu wójta.
Informacja jw. stanowi załącznik do protokołu.

Ad.15.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Katarzyna  Bandźmiera  poprosiła  Wójta  Gminy  o
przybliżenie  informacji  z  wizyty  u  dyrektora  Departamentu  Infrastruktury  Urzędu
Marszałkowskiego i z dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku odnośnie dróg
wojewódzkich.
„Wszyscy  doskonale  wiemy,  że  na  terenie  naszej  gminy  wyjątkowo  dużo  jest  dróg
wojewódzkich bo jest ich aż 5. Na 123 gminy, które są w województwie pomorskim z tego
co pamiętam 89 ma drogi wojewódzkie. Są również takie gminy, które nie mają na swoim
terenie  dróg wojewódzkich,  chyba tylko 23 w tym my jesteśmy m.in.  doskonale sobie
zdajemy  sprawę,  że  większość  z  nas  mieszkańców  gminy  Morzeszczyn  codziennie
głównie z tych dróg korzysta, żeby się przemieszczać po terenie gminy, żeby dojeżdżać w
inne miejsca. 
Takim  to  co  nas  wyróżnia,  jakby  też,  chociaż  tam  zawisło  też  na  terenie  powiatu
sztumskiego kwidzyńskiego są takie 23 gminy, że mamy takie 2 drogi, które zgodnie z
ustawą,  jakby  nie  spełniają  kategorii  drogi  wojewódzkiej.  Droga  wojewódzka  w  myśl
przepisów powinna być drogą, która łączy powiaty powinna przebiegać minimum przez 3
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gminy. Taką np. drogą jest przez Morzeszczyn do Skórcza tak to nie są 3 gminy po drodze
są  wyłączone  z  2  powiaty  natomiast  mamy 2  takie  drogi  jednak  droga  nr  644  może
jeszcze z Morzeszczyna do Majowa i druga 641 Rzeżęcin, Gąsiorki do Lipiej Góry, które
są w 100% w całości położone na terenie gminy może od początku do końca ona nawet
na  kawałek  nie  wychodzą  im  na  inną  gminę.  W  remontach  tych  dróg  i  tutaj  panią
przewodniczącą właśnie pojechaliśmy na spotkanie na początku podziękowaliśmy za to
co w ubiegłym roku w tym roku tak, bo w tym roku ponad prawie 5,5 km nowych nowej
nawierzchni zostało wykonanych. Natomiast rzeczywiście pojawił się temat, żeby za to, że
oni nam teraz drogi tak dosyć remontują, żebyśmy my taką drogę przejęli. 
To jest trudny temat do podjęcia jakichkolwiek działań, ale chciałem Państwu przybliżyć 
informację z wizyty w Urzędzie Marszałkowskim”.

Ad. 16.
Ze  względu  na  wyczerpanie  się  porządku  obrad,  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani
Katarzyna Bandźmiera zakończyła XIX sesję VIII Kadencji Rady Gminy Morzeszczyn.
Sesja zakończyła się o godz.11.04.

Protokołowała: Małgorzata Olech
Morzeszczyn, dnia 28 października 2020r.







  Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Morzeszczyn w okresie   od 23 września
do 28 października 2020 roku.

W okresie sprawozdawczym wydałem następujące zarządzenia:
– Nr 44/2020 z dnia 24 września 2020 roku w sprawie określenia zakresu i 

szczegółowości materiałów planistycznych niezbędnych do opracowania projektu 
budżetu na 2021 rok,

– Nr 45/2020 z dnia 24 września 2020 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 
rok,

– Nr 46/2020 z dnia 30 września 2020 roku w sprawie pomocy materialnej dla uczniów 
– stypendium szkolnego na okres od 01 kwietnia 2020 roku do dnia 30 czerwca 2021 
roku,

– Nr 47/2020 z dnia 30 września 2020 roku w sprawie sprzedaży w drodze przetargu 
nieruchomości niezabudowanych, stanowiących własność Gminy Morzeszczyn, 
położonych w miejscowości Majewo, obręb ewidencyjny Gąsiorki, oznaczonych 
numerami działek 307,310, 315 oraz ustalenia wykazu nieruchomości,

– Nr 48/2020 z dnia 30 września 2020 roku w sprawie wyznaczenia koordynatora ds. 
dostępności w Urzędzie Gminy Morzeszczyn,

– Nr 49/2020 z dnia 01 października 2020 roku w sprawie powołania zespołu 
roboczego ds. połączenia Instytucji Kultury w gminie Morzeszczyn,

– Nr 50/2020 z dnia 05 października 2020 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2020 rok,

– Nr 51/2020 z dnia 14 października 2020 roku w sprawie zmiany składu Zespołu 
Interdyscyplinarnego,

– Nr 52/2020 z dnia 16 października 2020 roku w sprawie organizacji pracy w Urzędzie
Gminy w Morzeszczynie oraz jednostkach podległych mających na celu zapobieganie 
rozprzestrzeniania się zakażeń wirusem SARS-CoV-2,

– Nr 53/2020 z dnia 19 października 2020 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2020 rok.

            W okresie sprawozdawczym reprezentowałem gminę Morzeszczyn  na 
następujących spotkaniach:

– w dniu 05 października w Gdańsku spotkałem się z dyrektorem Departamentu 
Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego oraz z dyrektorem Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Gdańsku. 

W spotkaniu brała udział również Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna 
Bandźmiera. Tematem spotkania była współpraca przy remontach dróg wojewódzkich 
przebiegających przez wieś oraz dalsze remonty w kolejnych latach. Jedynym z 
tematów była też sprawa przejęcia jednej z dróg przez gminę Morzeszczyn. 

          W minionym okresie został ogłoszony i rozstrzygnięty przetarg o wartości do 
30.000 euro na częściowy remont drogi gminnej we wsi Gętomie. Przetarg wygrała 
firma  : Transport, usługi, handel, skład opału, materiałów budowlanych, skup złomu, 
handel obwoźny, usługi asenizacyjne i koparkowe Tadeusz Decka za cenę 67.650,00 
zł. Remont został wykonany.

              W dniu 26 października został ogłoszony przetarg do 30.000 euro
 wykonanie projektu Budowy Remizy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Morzeszczynie – 
Poprawa infrastruktury wsi.

                                                                          Wójt Gminy Morzeszczyn
                                                                                    Piotr Laniecki

Morzeszczyn, dnia 28 października 2020 roku.



Informacja Wójta Gminy  

z realizacji gminnych inwestycji  

zaplanowanych na rok 2020  

pod względem finansowym 

 

Na dzień dzisiejszy w wykazie inwestycji na rok bieżący widnieje 12 pozycji na ogólną wartość 

1 350 628 zł. Wykonanie łączne wynosi 1 308 830,79 zł tj. 96,9%. 

 

W dziale Rolnictwo i łowiectwo są 4 inwestycje: 

1. Zostało rozliczone zadanie Budowa wodociągu we wsi Lipia Góra – Suchownia.  

Na plan 454 000 zł, wykonanie wynosi 453 717,03 zł. 

2. Prace projektowe Budowa wodociągu we wsi Morzeszczyn Wybudowanie – Królów Las  

na plan 18 000 zł, wykonanie 7 984,23 zł. 

3. Nie poniesiono kosztów do tej pory na projekt wodociągu Gąsiorki-Lipia Góra- Barłożno. 

4. Nie poniesiono kosztów dla projektu budowy oczyszczalni ścieków typu przydomowego dla 

wsi Bielsk. Koncepcję budowy oczyszczalni jedna z firm wykonała nieodpłatnie. 

 

 

W dziale Transport i łączność są 3 inwestycje w tym dwie zakończone i rozliczone: 

1. Utwardzenie części drogi gminnej nr 227016G wraz ze skrzyżowaniem z drogą wojewódzką 

we wsi Lipia Góra. Na plan 618 500 zł, wykonanie wyniosło 611 072,13 zł. 

2. Zmiana nawierzchni drogi nr 227011G we wsi Kierwałd. Na plan 120 000 zł, wykonanie 

119 974 zł. 

3. Na dzień dzisiejszy nie ma wydatków dla zadania Modernizacja – remont części drogi gminnej 

nr 227007G w sołectwie Nowa Cerkiew. 

 

W dziale Gospodarka mieszkaniowa jest jedno zadanie: 

1. Budowa remizy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Morzeszczynie. Na dzień informacji nie ma 

wydatków. 

 

W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska jest jedno zdanie: 

1. Budowa miejsca wypoczynku i rekreacji w istniejącym parku wiejskim w Majewie. Zdanie 

zostało zakończone i rozliczone. Na plan 78 909 zł, wykonanie 78 903,76 zł. 

 

W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego są dwie inwestycje: 

1. Ocieplenie elewacji świetlicy i odnowa sufitu remizy w Kierwałdzie – plan 17 875 zł,  

wykonanie 17 855,84 zł. 

2. Wymiana podłogi w budynku świetlicy w Nowej Cerkwi. Plan 19 344 zł, 

 wykonanie 19 343,80 zł. 

 

Wójt Gminy 

Piotr Laniecki 



                                                                                                                                                
   INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY  MORZESZCZYN O

OŚWIADCZENIACH MAJĄTKOWYCH RADNYCH RADY GMINY ZA ROK 2019.

            Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym nakłada na radnych rad
gmin obowiązek składania oświadczeń majątkowych wraz z kopią zeznań o wysokości 
uzyskanego dochodu w roku podatkowym za rok poprzedni w terminie  do dnia 30 
kwietnia każdego roku. 

          Na podstawie ewidencji wpływu oświadczeń majątkowych radnych składanych do 
30 kwietnia 2019 roku informuję, że wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe w 
terminie ustawowym tj. do 31 maja 2020 roku zgodnie z art. 31zza ustawy z dnia 31 marca
2020r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. z 2020r, poz.568 ) do dnia 
31 maja 2020 roku wydłużony został termin składania oświadczeń majątkowych według 
stanu na dzień 31 grudnia 2019r.

          Zgodnie z art.24h ust.7 cytowanej wyżej ustawy oświadczenia radnych Rady Gminy 
Morzeszczyn po ich przeanalizowaniu, nie zauważywszy w nich błędów, przekazałam 
Naczelnikowi Urzędu Skarbowego w Tczewie w dniu 05 czerwca 2020r.

          Do dnia dzisiejszego nie otrzymałam z Urzędu Skarbowego żadnej informacji o 
błędach w oświadczeniach majątkowych radnych.

          Oświadczenia , o których mowa zostały umieszczone w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Morzeszczyn.

  

                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                   Katarzyna Bandźmiera

Morzeszczyn,dnia 28 października 2020 roku.



INFORMACJA WÓJTA GMINY MORZESZCZYN O OŚWIADCZENIACH MAJĄTKOWYCH
PRACOWNIKÓW URZĘDU GMINY I GMINNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH ZA 2019

ROK. 

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, zaproszeni Goście.

Zgodnie z art. 24h ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.
U.  z  2020 r.  poz.  713 ze zm.)  Wójt  Gminy,  Sekretarz,  Skarbnik  Gminy,  kierownicy  jednostek
organizacyjnych  gminy  oraz  osoby  wydające  decyzje  administracyjne  w  imieniu  Wójta  są
zobowiązane do składania oświadczeń o swoim stanie majątkowym.
Oświadczenia  powyższe  dotyczą  ich  majątku  odrębnego  oraz  majątku  objętego  małżeńską
wspólnością majątkową.

Informuję, że pierwsze oświadczenie majątkowe wymienieni wyżej pracownicy składają w
terminie  30 dni  od daty powołania  na stanowisko  lub  od dnia  zatrudnienia,  natomiast  kolejne
oświadczenia w terminie do dnia 30 kwietnia każdego roku, oraz w dniu odwołania ze stanowiska
lub rozwiązania umowy o pracę.
Zgodnie z art. 31zza ustawy z 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach
związanych  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,  innych  chorób
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji  kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z
2020 r. poz. 568) osoby obowiązane do złożenia oświadczenia o stanie majątkowym za rok 2019,
według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego, mogły złożyć oświadczenie w terminie do
dnia 31 maja 2020 r.

Stwierdzam, że oświadczenia, o których mowa wyżej zostały mi złożone w terminie określonym
ustawą przez:

1. P. Mariusza Wszelak – Sekretarza Gminy
2. P. Lucynę Skurak – Skarbnika Gminy
3. P. Karolinę Grabowską – Kierownika GOPS
4. P. Żanetę Krzemińską – Dyrektora GZEAS
5. P. Celinę Mueller – Dyrektora GOK
6. P. Damiana Domańskiego – Dyrektora GBP
7. P. Aleksandrę Graban – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie
8. P. Urszulę Bielską-Brodnicką – Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w 

Nowej Cerkwi
9. P. Agnieszkę Kruk – osoba wydająca decyzje administracyjne w imieniu Wójta

Po  przeanalizowaniu  treści  oświadczeń  informuję,  że  nie  stwierdziłem  w  nich  żadnych
nieprawidłowości.  Następnie  zgodnie  z  art.  24h  ust.  6  cytowanej  wyżej  ustawy,  powyższe
oświadczenia  w  dniu  29  czerwca  2020  roku  przesłałem  do  właściwego  Naczelnika  Urzędu
Skarbowego.

W  dniu  15  października  2020  roku  otrzymałem  pismo  Nr  2218-SKA-2.4006.469.2020
74946/2020  z  dnia  08  października  2020r.  Naczelnika  Urzędu  Skarbowego  w  Starogardzie
Gdańskim informujące o braku uwag co do złożonego oświadczenia Pani Karoliny Grabowskiej.

Informuję, że oświadczenia, zostały umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy
Morzeszczyn.

Ponadto  informuję,  że  Pani  Lucyna  Skurak  w  dniu  30  września  2020r.  złożyła  oświadczenie
majątkowe w związku z zakończeniem pełnienia dotychczasowej funkcji.

Dziękuję za uwagę.

Wójt Gminy 
Piotr Laniecki

Morzeszczyn, dnia 28 października 2020 roku.



GŁOSOWAŁO: 12

głosowało ZA: 12

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0
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głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 28 października 2020 r.

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela nie głosował

Tkaczyk Magdalena

1. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2020 rok.

Brzeziński Leszek nie głosował

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował
Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

nie głosował

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Makowska Edyta



UCHWAŁA NR XIX/113/2020 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/77/2019 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2020, zm. uchwałami Rady Gminy: Nr XIII/82/2020 z dnia 3 stycznia 
2020 r., Nr XV/91/2020 z dnia 13 maja 2020 r., Nr XVI/95/2020 z dnia 1 lipca 2020 r., Nr XVII/99/2020 z dnia 
19 sierpnia 2020 r., Nr XVIII/107/2020 z dnia 23 września 2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 pkt 1, 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2020 w kwocie 19.379.135,64 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 19.229.584,64 zł; 

b) dochody majątkowe w kwocie 149.551,00 zł,  

zgodnie z  Załącznikiem Nr 1. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2020 w kwocie 19.203.297,64 zł, z tego:  

a) wydatki bieżące w kwocie 17.852.669,64 zł; 

b) wydatki majątkowe w kwocie 1.350.628,00 zł,  

zgodnie z Załącznikiem Nr 2.  

3. Ustala się wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w roku 2020 w kwocie 1.350.628,00 zł, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

4. Ustala się dotacje podmiotowe  z budżetu gminy na rok 2020 w wysokości 1.076.500 zł, w tym 
dla: 

a) Gminnej Biblioteki Publicznej 202.500 zł, 

b) Gminnego Ośrodka Kultury 250.000 zł, 

c) publicznego przedszkola 624.000 zł, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 4.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5EAE77B-7DB9-46C5-A12B-9B999D485C80. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/113/2020 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 28 października 2020 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2020 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 6 315 029,00 143 000,00 6 458 029,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 474 322,00 143 000,00 617 322,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 440 228,00 143 000,00 583 228,00 

Razem: 19 236 135,64 143 000,00 19 379 135,64 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/113/2020 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 28 października 2020 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy  na 2020 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 200 113,00 -20 000,00 180 113,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 200 113,00 -20 000,00 180 113,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 512,00 2 000,00 10 512,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 -22 000,00 3 000,00 

750   Administracja publiczna 2 089 320,00 -8 000,00 2 081 320,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 325 524,00 -8 000,00 317 524,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 231 000,00 -8 000,00 223 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 102 778,00 -2 000,00 100 778,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 100 778,00 -2 000,00 98 778,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  19 810,00 -2 000,00 17 810,00 

757   Obsługa długu publicznego 250 500,00 -21 008,00 229 492,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

250 500,00 -21 008,00 229 492,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

248 500,00 -21 008,00 227 492,00 

758   Różne rozliczenia 58 073,00 -1 650,00 56 423,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 58 073,00 -1 650,00 56 423,00 
  4810 Rezerwy 58 073,00 -1 650,00 56 423,00 

801   Oświata i wychowanie 5 734 851,00 228 500,00 5 963 351,00 
 80101  Szkoły podstawowe 3 842 376,00 175 500,00 4 017 876,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 166 600,00 6 000,00 172 600,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 449 384,00 139 000,00 2 588 384,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 462 000,00 29 000,00 491 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 72 248,00 1 500,00 73 748,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 354 586,00 35 000,00 389 586,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 221 700,00 35 000,00 256 700,00 
 80104  Przedszkola  608 000,00 24 000,00 632 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

600 000,00 24 000,00 624 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 363 876,00 -16 000,00 347 876,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 106 600,00 8 000,00 114 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 800,00 -24 000,00 20 800,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 235 549,00 10 000,00 245 549,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 89 600,00 10 000,00 99 600,00 

851   Ochrona zdrowia 47 442,00 1 650,00 49 092,00 
 85195  Pozostała działalność 9 442,00 1 650,00 11 092,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 426,00 1 650,00 11 076,00 

852   Pomoc społeczna 1 100 028,00 21 008,00 1 121 036,00 
 85295  Pozostała działalność 65 196,00 21 008,00 86 204,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 350,00 8 000,00 23 350,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 450,00 10 000,00 22 450,00 
  4260 Zakup energii 4 900,00 3 008,00 7 908,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 219 757,00 -56 500,00 163 257,00 
 85401  Świetlice szkolne 143 390,00 -56 500,00 86 890,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 400,00 -1 000,00 5 400,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 000,00 -43 000,00 43 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 300,00 -8 000,00 13 300,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 400,00 -500,00 2 900,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00 -1 000,00 3 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 -2 000,00 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 700,00 -1 000,00 700,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 013 527,00 1 000,00 1 014 527,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 119 296,00 1 000,00 120 296,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 680,00 1 000,00 1 680,00 

Razem: 19 060 297,64 143 000,00 19 203 297,64 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/113/2020 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 28 października 2020 r. 

Zmiana planu wykazu zadań inwestycyjnych na 2020 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
700   Gospodarka mieszkaniowa 25 000,00 - 22 000,00 3 000,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 25 000,00 - 22 000,00 3 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 - 22 000,00 3 000,00  

   Budowa remizy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Morzeszczynie 25 000,00 - 22 000,00 3 000,00  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 78 909,00 1 000,00 79 909,00  

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 78 909,00 1 000,00 79 909,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 680,00 1 000,00 1 680,00  

   
Remont budunku służącego jako miejsce spotkań mieszkańców wsi Majewo 
oraz wyposażenie w nowe elementy pyzylegającego terenu rekreacyjno - 
sportowego 

0,00 1 000,00 1 000,00  

  
Razem 1 371 628,00 - 21 000,00 1 350 628,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/113/2020 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 28 października 2020 r. 

Dotacje z budżetu gminy w 2020 rok 

Lp. Dział Rozdział §* Beneficjent Zakres / Nazwa zadania Kwota 
dotacji 

w tym na 
wydatki 

majątkowe 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Dotacje podmiotowe 1 076 500 0 

    A. Jednostki sektora finansów publicznych  452 500 0 

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Morzeszczynie bieżąca działalność 250 000 0 

2 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w 
Morzeszczynie bieżąca działalność 202 500 0 

    B. Jednostki spoza sektora finansów 
publicznych  624 000 0 

1 801 80104 2590 Publiczne Przedszkole „Mali odkrywcy” 
HUBINIC Leszek Lemka bieżąca działalność 624 000 0 

Dotacje celowe 43 000 0 

    A. Jednostki sektora finansów publicznych  0 0 
        

    B. Jednostki spoza sektora finansów 
publicznych  43 000 0 

1 750 75075  ------------------------------------- 
realizacja zadań własnych gminy określonych w 
rocznym programie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi  

9 000 0 

2 754 75412 2820 Gminne jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej 

dofinansowanie do zakupów wyposażenia 
jednostek 10 000 0 

3 851 85154  ------------------------------------- 

realizacja zadań własnych gminy określonych w 
rocznym programie przeciwdziałania 
alkoholizmowi i narkomanii – prowadzenie 
świetlicy socjoterapeutycznej 

8 000 0 
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4 926 92605  ------------------------------------- 
realizacja zadań własnych gminy określonych w 
rocznym programie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi  

16 000 0 

Ogółem 1 119 500 0 
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UZASADNIENIE

I. Zmiana planu dochodów dotyczą:

- zwiększenie z tytułu korekty podatku VAT dotyczącej zadań bieżących – 143.000 zł.

II. Zmiany planu wydatków bieżących dotyczą poszczególnych działów :

1) "700 Gospodarka mieszkaniowa" przeniesienie 2.000 zl na zakup pieca oraz zmniejszenie kwoty
22.000 zł z zadania inwestycyjnego Budowa remizy dla Ochotniczej Straży Pożarnej
w Morzeszczynie;

2) „750 Administracja publiczna” - przeniesienie 8.000 zł na wynagrodzenia osobowe do działu „801
Oświata i wychowanie”;

2) „757 Obsługa długu publicznego” - przeniesienie kwoty 21.008 zł na klub seniora do działu „852
Pomoc Społeczna”;

3) „758 Różne rozliczenia” - zmniejszenie rezerwy celowej na Zarządzanie Kryzysowe o 1.650 zł z
przeznaczeniem na zakup środków dezynfekujących i higienicznych do szkół w Morzeszczynie i Nowej
Cerkwi, używanych do zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania rozprzestrzeniania się wirusa SARS-
Co V-2;

4) „801 Oświata i wychowanie” - przeniesienia w celu zabezpieczenia bieżącej działalności jednostek;

5) „854 Edukacyjna opieka wychowawcza” przeniesienie 56.500 zł na wynagrodzenia osobowe do
działu „801 Oświata i wychowanie”;

6) „900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększenie o 1.000 zł.

III. Zmiany wydatków na realizację zadań inwestycyjnych dotyczą zmnieszenia o kwotę 22.000 zł zadania

ionwestycyjnego pn. "Budowa remizy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Morzeszczynie" oraz

wprowadzenia zadania inwestycyjnego pn.: „Remont budynku służącego jako miejsce spotkań

mieszkańców wsi Majewo oraz wyposażenie w nowe elementy przylegającego terenu rekreacyjno –

sportowego” 1.000 zł.

IV. Zmiany dotacji z budżetu gminy w 2020 r. dotyczą zwiększenia dotacji podmiotowej jednostki sektora

finansów publicznych Publicznego Przedszkola "Mali odkrywcy do kwoty 624.000 zł.
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GŁOSOWAŁO: 12

głosowało ZA: 12

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

2. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2020-2028.

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 28 października 2020 r.

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

głosował ZAHildebrandt Jerzy

głosował ZAGrochowski Henryk

Brzeziński Leszek nie głosował

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela nie głosował

Tkaczyk Magdalena nie głosował

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA



UCHWAŁA NR XIX/114/2020 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2020-2028 

Na podstawie art. 226, art. 227 i art.232 ustawy dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn.zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2020–2028, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wykazie przedsięwzięć realizowanych w latach 2020–2023, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2020 19 379 135,64 19 229 584,64 1 861 060,00 30 000,00 5 840 707,00 6 327 400,64 5 170 417,00 1 675 000,00 149 551,00 70 180,00 78 471,00

2021 19 874 914,00 19 563 717,00 1 954 100,00 30 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 5 579 617,00 1 571 000,00 311 197,00 0,00 311 197,00

2022 19 820 000,00 19 780 000,00 2 051 800,00 30 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 5 698 200,00 1 602 000,00 40 000,00 0,00 0,00

2023 20 210 000,00 20 200 000,00 2 154 400,00 30 000,00 6 500 000,00 6 000 000,00 5 515 600,00 1 635 000,00 10 000,00 0,00 0,00

2024 20 570 000,00 20 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00

2025 20 900 000,00 20 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 21 300 000,00 21 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 21 700 000,00 21 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 22 130 000,00 22 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/114/2020

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 28 października 2020 r.
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2020 19 203 297,64 17 852 669,64 6 772 715,01 0,00 0,00 227 492,00 0,00 17 500,00 1 350 628,00 1 350 628,000,00 0,00

2021 18 714 914,00 17 796 000,00 6 819 263,00 0,00 0,00 235 000,00 0,00 13 500,00 918 914,00 875 875,000,00 0,00

2022 18 540 000,00 17 960 000,00 7 023 840,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 8 300,00 580 000,00 580 000,000,00 0,00

2023 19 007 730,00 18 607 730,00 0,00 0,00 0,00 178 000,00 0,00 4 000,00 400 000,00 400 000,000,00 0,00

2024 19 180 910,00 19 040 910,00 0,00 0,00 0,00 133 000,00 0,00 2 000,00 140 000,00 140 000,000,00 0,00

2025 19 760 000,00 19 460 000,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,000,00 0,00

2026 20 300 000,00 19 900 000,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,000,00 0,00

2027 21 000 000,00 20 350 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,000,00 0,00

2028 21 880 000,00 21 380 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2020 175 838,00 175 838,00 604 162,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 54 162,00 0,00

2021 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 280 000,00 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 202 270,00 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 389 090,00 1 389 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 280 000,00 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 202 270,00 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 389 090,00 1 389 090,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 121 360,00 0,00 1 376 915,00 1 431 077,000,00

2021 x x x x 0,00 6 961 360,00 0,00 1 767 717,00 1 767 717,000,00

2022 x x x x 0,00 5 681 360,00 0,00 1 820 000,00 1 820 000,000,00

2023 x x x x 0,00 4 479 090,00 0,00 1 592 270,00 1 592 270,000,00

2024 x x x x 0,00 3 090 000,00 0,00 1 519 090,00 1 519 090,000,00

2025 x x x x 0,00 1 950 000,00 0,00 1 440 000,00 1 440 000,000,00

2026 x x x x 0,00 950 000,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,000,00

2027 x x x x 0,00 250 000,00 0,00 1 350 000,00 1 350 000,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2020 7,67% 12,44% 11,79% 10,79% TAK TAK12,98%

2021 10,19% 14,77% 12,72% 11,71% TAK TAK14,77%

2022 10,68% 14,66% 13,59% 12,59% TAK TAK14,66%

2023 9,69% 12,47% 14,14% 14,14% TAK TAK12,47%

2024 7,39% 8,04% 13,97% 13,97% TAK TAK8,04%

2025 5,86% 7,30% 11,72% 11,72% TAK TAKx

2026 4,95% 6,83% 11,70% 11,32% TAK TAKx

2027 3,34% 6,34% 10,93% 10,93% TAK TAKx

2028 1,15% 3,41% 10,06% 10,06% TAK TAKx
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 3 387 072,00 1 312 729,00 918 914,00 580 000,00 400 000,00 1 898 914,00

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 3 387 072,00 1 312 729,00 918 914,00 580 000,00 400 000,00 1 898 914,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

88 229,00 78 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 88 229,00 78 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1

Budowa miejsca wypoczynku i rekreacji w istniejącym parku wiejskim
w Majewie - Poprawa dostępności do miejsca wypoczynku i rekreacji
dla mieszkańców wsi Majewo oraz oraz turystów poprzez budowę
nowych chodników i ogrodzenia w parku wiejskim w Majewie

Urząd Gminy 2019 2020 88 229,00 78 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 3 298 843,00 1 234 500,00 918 914,00 580 000,00 400 000,00 1 898 914,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 3 298 843,00 1 234 500,00 918 914,00 580 000,00 400 000,00 1 898 914,00

1.3.2.1
Budowa drogi gminnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w
miejscowości Morzeszczyn - Poprawa infrastruktury drogowej w
Gminie Morzeszczyn

Urząd Gminy 2014 2023 482 024,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 400 000,00

1.3.2.2
Zmiana nawierzchni drogi nr 227011G we wsi Kierwałd - Poprawa
infrastruktury drogowej Gminy

Urząd Gminy 2019 2020 141 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Utwardzenie części drogi gminnej nr 227016G wraz ze skrzyżowaniem
z drogą wojewódzką we wsi Lipia Góra - Poprawa infrastruktury
drogowej Gminy

Urząd Gminy 2014 2020 640 810,00 618 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Budowa wodociągu we wsi Morzeszczyn Wybudowanie - KrólówLas -
Poprawa infrastruktury wsi

Urząd Gminy 2016 2021 268 000,00 18 000,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.2.5
Budowa wodociągu we wsi Lipia Góra - Suchownia - Poprawa
infrastruktury wodociągowej wsi

Urząd Gminy 2016 2020 494 095,00 454 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Budowa oczyszczalni ścieków typu przydomowego dla wsi Bielsk -
Poprawa gospodarki wodno- ściekowej wsi

Urząd Gminy 2020 2023 305 000,00 5 000,00 0,00 100 000,00 200 000,00 300 000,00

1.3.2.7
Budowa wodociągu na odcinku Gąsiorki - Lipia Góra - Barłożno -
Poprawa infrastruktury wodociągowej wsi

Urząd Gminy 2020 2022 90 000,00 5 000,00 5 000,00 80 000,00 0,00 85 000,00

1.3.2.8
Modernizacja - remont części drogi gminnej nr 227007G w sołectwie
Nowa Cerkiew -

Urząd Gminy 2020 2021 298 914,00 10 000,00 288 914,00 0,00 0,00 288 914,00

1.3.2.9
Budowa remizy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Morzeszczynie -
Poprawa infrastruktury wsi

Urząd Gminy 2020 2022 403 000,00 3 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 400 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.10
Remont budynku służącego jako miejsce spotkań mieszkańcó wsi
Majewo oraz wyposażenie w nowe elementy przylegającego terenu
rekreacyjno - sportowego. -

Urząd Gminy 2020 2021 176 000,00 1 000,00 175 000,00 0,00 0,00 175 000,00
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Uzasadnienie

Zmiany wprowadzone w Wieloletniej Prognozie Finansowej (WPF) dotyczą:

1) uaktualnienia danych dla roku 2020 z uwagi na zmiany kwot dochodów i wydatków w uchwale
budżetowej;

Wprowadzone zmiany w Wykazie Przedsięwzięć dotyczą:

1) zmniejszenia limitu wydatków w roku 2021 do kwoty 288.914 zł w przedsięwzięciu „Modernizacja –
remont części drogi gminnej nr 227007G w sołectwie Nowa Cerkiew”;

2) zmniejszenia limitu wydatków w roku 2020 do kwoty 3.000 zł w przedsięwzięciu „Budowa remizy dla
Ochotniczej Straży Pożarnej w Morzeszczynie – Poprawa infrastruktury wsi”;

3) dodano nowe przedsięwzięcie „Remont budynku służącego jako miejsce spotkań mieszkańców wsi
Majewo oraz wyposażenie w nowe elementy przylegającego terenu rekreacyjno – sportowego z limitem
wydatków w roku 2020 – 1.000 zł i 2021 – 175.000 zł.
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Morzeszczyn, dn.: 28 października 2020 r.

3. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XVII/103/2020 dotyczącej szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Nazwisko i Imię jak głosował

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela nie głosował

Tkaczyk Magdalena nie głosował

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek nie głosował

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA



UCHWAŁA NR XIX/115/2020 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/103/2020 dotyczącej szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 6r ust 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tczewie, Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/103/2020 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 19 sierpnia 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego 
z 2020r. poz.3793) – w § 2 ust 1- 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Gmina Morzeszczyn organizuje wraz z Gmina Pelplin Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) znajdujący się przy ul. Starogardzkiej 12 w Pelplinie. 

2. Do punktu poza ustalonym harmonogramem odbioru odpadów komunalnych w zamian za 
uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmowane są przez PSZOK, powstałe 
na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, zebrane w sposób selektywny następujące 
frakcje odpadów 

1) papier i makulatura, w tym odpady opakowaniowe w każdej ilości; 

2) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe w każdej ilości; 

3) szkło, w tym odpady opakowaniowe w każdej ilości; 

4) metale, w tym odpady opakowaniowe w każdej ilości; 

5) opakowania wielomateriałowe w każdej ilości; 

6) bioodpady w każdej ilości; 

7) zużyte baterie w każdej ilości; 

8) akumulatory samochodowe i przemysłowe 1 sztuka w ciągu roku kalendarzowego z 1 gospodarstwa 
domowego; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w każdej ilości; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe w ilości do 300 kg w ciągu roku kalendarzowego z 1 
gospodarstwa domowego; 

11) zużyte opony w ilości do 4 sztuk (od samochodu osobowego) i 2 sztuk małych i 2 sztuk dużych 
(od ciągnika, sprzętu rolniczego)  w ciągu roku kalendarzowego z 1 gospodarstwa domowego; 

12) popiół z palenisk domowych w każdej ilości; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe do 2 m3 w ciągu roku kalendarzowego z 1 gospodarstwa 
domowego, przy czym wymaga się odrębnego wydzielenia gruzu budowlanego, tworzyw 
sztucznych, styropianu i odpadów niebezpiecznych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 
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§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie

Zgodnie z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Pomorskiego z dnia 23 września 2020r. stwierdzono
nieważność § 2 ust. 3 uchwały nr XVII/103/2020 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 19 sierpnia 2020 r.
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. W treści § 2 ust. 2  ww.
uchwały wskazano, że osoby fizyczne uiszczające opłatę za zagospodarowanie odpadami komunalnymi
mogą oddawać nieodpłatnie do PSZOKu w Pelplinie odpady komunalne wymienione w tym ust. Natomiast
w zakwestionowanym § 2 ust. 3 wprowadzony był zapis, że dopuszczalne ilości w/w frakcji odpadów
zostaną ustalone w odrębnym Regulaminie PSZOK w Pelplinie, co narusza art. 6r. ust. 3a ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym to Rada Gminy ma kompetencję do
ograniczania ilości konkretnych rodzajów odpadów komunalnych odbieranych przez PSZOK od właścicieli
nieruchomości w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W związku z powyższym zmieniono §2 ust. 1-2 w/w uchwały wprowadzając ograniczenia ilości
poszczególnych frakcji odpadów komunalnych oddawanych bezpośrednio do PSZOKu w Pelplinie przez
właścicieli nieruchomości zamieszkałych w Gminie Morzeszczyn.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.
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4. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia  

międzygminnego miedzy Gminą Pelplin a Gminą Morzeszczyn dotyczącego 

powierzenia Gminie Pelplin zadania własnego w zakresie utrzymywania 

selektywnego punktu zbierania odpadów komunalnych w miejscowości Pelplin.

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela nie głosował

Tkaczyk Magdalena nie głosował

Maślanka Ewelina głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek nie głosował

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 28 października 2020 r.



UCHWAŁA NR XIX/116/2020 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego miedzy Gminą Pelplin a Gminą Morzeszczyn 
dotyczącego powierzenia Gminie Pelplin zadania własnego w zakresie utrzymywania selektywnego 

punktu zbierania odpadów komunalnych w miejscowości Pelplin. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2020 poz. 713 ze zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Gminy 
Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Morzeszczyn do zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie 
powierzenia Gminie Pelplin wykonywania zadania własnego Gminy Morzeszczyn w zakresie utrzymywania 
selektywnego punktu zbierania odpadów komunalnych w miejscowości Pelplin przy ul. Starogardzkiej 
12 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały 

2. Gmina Morzeszczyn będzie uczestniczyć w kosztach realizacji zadania, o którym mowa w ust 1, na 
zasadach określonych w § 3 ust. 2 Porozumienia. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXV/237/2018 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 6 czerwca 2018 r. 
w sprawie powierzenia Gminie Pelplin zadania własnego Gmin w zakresie utworzenia i utrzymywania 
selektywnego punktu zbierania odpadów komunalnych w miejscowości Ropuchy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Załącznik do uchwały Nr XIX/116/2020 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 28 października 2020 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

zawarte dnia … września 2020 roku w Pelplinie, pomiędzy: 

Gminą Pelplin z siedzibą w Pelplinie przy Placu Grunwaldzkim 4, 83-130 Pelplin, NIP: 593-10-05-137, 
REGON: 191675333, reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin Mirosława Chyłę, 

a 

Gminą Morzeszczyn z siedzibą w Morzeszczynie przy ul. Kociewskiej 12, 83-132 Morzeszczyn, NIP: 
593-10-04-758, REGON: 191675310, reprezentowaną przez Wójta Gminy Morzeszczyn Piotra 
Lanieckiego, 

o następującej treści: 

Gmina Morzeszczyn, realizując uchwałę Nr ………………..Rady Gminy Morzeszczyn z ……………… 
roku w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Pelplin i Gminą Morzeszczyn 
w sprawie powierzenia Gminie Pelplin wykonywania zadania własnego Gminy Morzeszczyn w zakresie 
utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, oraz Gmina Pelplin realizując uchwałę 
Nr ………………. Rady Miejskiej Pelplin z dnia ………………… roku w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego między Gminą Pelplin, a Gminą Morzeszczyn dotyczącego powierzenia Gminie Pelplin 
zadania własnego Gmin w zakresie utrzymania Selektywnego Punktu Zbierania Odpadów Komunalnych 
w miejscowości Pelplin, ul. Starogardzka 12, zawarły Porozumienie, o następującej treści: 

§ 1. Gmina Morzeszczyn powierza, a Gmina Pelplin przyjmuje realizację zadania publicznego w zakresie 
utrzymania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zlokalizowanego w miejscowości 
Pelplin, ul. Starogardzka 12 – baza firmy Pelkom Sp. z o.o., dostarczanych z terenu Gminy Morzeszczyn. 

§ 2. Gmina Pelplin zobowiązuje się do utrzymania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. 

§ 3. 1. Gmina Pelplin zobowiązuje się wobec Gminy Morzeszczyn do przyjmowania odpadów 
komunalnych zebranych selektywnie i dostarczanych z terenu Gminy Morzeszczyn do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. 

2. Gmina Morzeszczyn zobowiązuje się do pokrycia kosztów związanych z realizacją powierzonego 
zadania, wyliczonych następująco: 

1) w zakresie utrzymania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – szczegółowe wyliczenie 
kosztów przypadających do poniesienia przez Gminy zostanie dokonane na podstawie faktycznych kosztów 
utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów w danym roku kalendarzowym, proporcjonalnie do 
ilości mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2) w zakresie odpadów – szczegółowe wyliczenie kosztów odbioru, transportu i utylizacji poszczególnych 
frakcji odpadów komunalnych przypadających do poniesienia przez Gminy – zostanie dokonane na 
podstawie ilości odebranych, przetransportowanych i zutylizowanych poszczególnych frakcji odpadów 
w danym roku kalendarzowym, dostarczonych `przez mieszkańców zamieszkujących daną gminę. 

3. Obciążenie kosztami, o których mowa w ust. 2 w części przypadającej na Gminę Morzeszczyn, nastąpi 
na podstawie faktury VAT wystawionej przez Gminę Pelplin. 

§ 4. 1. Niniejsze Porozumienie zawiera się na okres 5lat zmocą od 01stycznia 2021r. z  zastrzeżeniem pkt 2. 

2. Niniejsze Porozumienie ma zastosowanie do rozliczeń kosztów prowadzenia PSZOK za rok 2020. 

§ 5. 1. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie w terminie 14 dni od dnia jego ogłoszenia. 

2. Gmina Pelplin zobowiązuje się a Gmina Morzeszczyn wyraża zgodę na oddanie do publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego niniejszego porozumienia. 
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§ 6. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 

Gmina Pelplin Gmina Morzeszczyn 
 

 
 

……………………………………………….. 

 
 
 

……………………………………………….. 
/pieczęć i podpis Burmistrza/ /pieczęć i podpis Wójta/ 

 
 
 

……………………………………………….. 

 
 
 

……………………………………………….. 
/pieczęć nagłówkowa Gminy/ /pieczęć nagłówkowa Gminy/ 
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Uzasadnienie

Gminy w ramach ustawowych obowiązków muszą realizować zadania własne w zakresie tworzenia
Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zwanych potocznie PSZOK-ami. Zadaniem
punktów jest zbieranie określonych rodzajów odpadów od mieszkańców a następnie przekazanie ich do
miejsc, gdzie we właściwy sposób zostaną zagospodarowane i unieszkodliwione. Na terenie punktu
zbierane będą takie odpady jak: - papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, zużyte opony, odpady
niebezpieczne, popioły, odpady biodegradowalne i wielkogabarytowe. Gmina Pelplin prowadzi PSZOK
w Pelplinie przy ul. Starogardzkiej 12 na terenie Spółki Pelkom. Gmina Morzeszczyn powierza Gminie
Pelplin zadanie własne: prowadzenie PSZOK. W związku ze zmianą dotychczasowego miejsca odbioru
w/w odpadów oraz zmianami dotyczącymi zasad rozliczania kosztów między poszczególnymi gminami
podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.
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